ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  71/TTr-UBND  Quảng Điền, ngày  10     tháng  5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc giới thiệu nhân sự bầu bổ sung chức danh

Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Quảng Điền

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của

Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ

tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Uỷ

ban nhân dân; Nghị định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25

tháng 01 năm 2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách

chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Thông báo số 632-TB/HU ngày 21 tháng 3 năm 2024 của Ban

Thường vụ Huyện uỷ về nhân sự bổ nhiệm Chánh Thanh tra huyện; Quyết định

số 1029/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2024 của Chủ tịch UBND huyện về

việc tiếp nhận, bổ nhiệm chức vụ Chánh Thanh tra huyện.

Chủ tịch UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét, bầu bổ sung chức

danh Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Phan

Cảnh Lưu - Chánh Thanh tra huyện (Có danh sách trích ngang nhân sự đính

kèm).

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Bảo

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TRÍCH NGANG

NHÂN SỰ GIỚI THIỆU BẦU BỔ SUNG CHỨC DANH UỶ VIÊN UBND HUYỆN NHIỆM KỲ 2021-2026

(Kèm theo Tờ trình số:   71 /TTr-UBND ngày   10     tháng 5 năm 2024 của Chủ tịch UBND huyện Quảng Điền)

TT Họ và tên Chức vụ

Ngày

tháng

năm sinh

Quê quán

Vào Đảng Trình độ các mặt

Dự bị Chính thức CM
Chuyên

ngành
LLCT

Ngoại

ngữ
Tin học QLNN

1 Phan Cảnh Lưu
Huyện uỷ viên - Chánh

Thanh tra huyện
15/3/1967

Xã Quảng An, huyện

Quảng Điền
25/3/1992 25/3/1993 Đai học

Chính trị,

Nông nghiệp
Cử nhân

B-Tiếng

Anh
THVP KTVC

.

		2024-05-16T15:30:27+0700